[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА
ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      20 мая 2016 года

                                          №129
п. Печенга
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования городское поселение Печенга  от 14.03.2016 года № 60

В соответствии  с Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом  Президента Российской Федерации № 821 от 01.07.2010 года, в целях приведения постановления Администрации муниципального образования городское поселение Печенга от 14.03.2016 года № 60 в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в Положение  «О порядке  сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», утвержденное постановлением администрации муниципального образования городское поселение Печенга от 14.03.2016 года № 60»   следующие  изменения:

           1.1. В пункте 2.6  Положения слова «инспектору по кадрам администрации МО г.п. Печенга» следует исключить

          1.2. В пунктах 2.6 и 2.7 Положения слова «в комиссию» следует заменить словами «председателю комиссии»
1.3. Подпункты «б» и «в» пункта 2.8  Положения  изменить и изложить в следующей редакции:
           «б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) главе администрации МО г.п. Печенга принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения»;

           «в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации МО г.п. Печенга применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности».

1.4.  Приложение к Положению «Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или  может привести к конфликту интересов»  изменить и изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу в  день опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать),  в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования городское поселение Печенга.

Глава администрации
муниципального образования
городское поселение Печенга                                                     Н. Г. Жданова
Приложение к

Положению
________________________________

    (отметка об ознакомлении)

Главе Администрации МО г.п.Печенга

                                            от______________________________

                                            _______________________________
                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту

интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности: ______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может

повлиять личная заинтересованность: ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов: ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
(нужное подчеркнуть)
"_____" ___________ 20_____ г.    ____________  /  __________________________
                                                                                          (подпись лица направляющего уведомление),         (расшифровка подписи)
СОГЛАСОВАНО:
	И.о. зам. главы
	«____»____________2016г
	​​​​​​​​​​​​​​​​​__________/
	Бамбул О.И.

	дата
	подпись
	расшифровка

исп.  Ощепкова М.В.
76-488
Рассылка: всего  экз - 8:  дело – 1; прокуратура – 1; МКУ (опубликовать) – 1; Зам.главы – 1; Юр.отдел  – 1; ФИНО -1; ОМИ-1,  ГО,ЧС и ПБ -1